sacerdoti illa p peccatis cōsiderabis  
**His quoq; cōfessis q; sunt iungenda notabis**  
manifesta pīna sit manifesta culpa  
**Publica sit pena fuerit si publica muta**  
occulta sit p̄ cōuis nota occulta sit pīna  
**Si lateat licet enormis lateat quoq; pena**

id est petm facit      pñiam agit secrete  
**Hoc est si peccat occulte peniteat clam**  
quilibet pcti sacerdos id est sapientius  
**Singula confessor prudentius ut meditetur**  
in cito. pñitentis scz pcti      pñitens considerentur  
**Affectus causa vitium persona notentur**  
per pñiam veniendi      sequentia  
**Ad dñm festinadi sunt hec tibi cause**  
purgatorium      scz eua infirmitas verecundia  
**Ignis purificans mors egritudo ruborq;**  
magnitudo      mos id est pcti  
**Et culpe grauitas et consuetudo ruine**  
de peccatis  
**Hic modus est confessandi estq; satisfaciendi**  
¶ Finaliter in hac pte oñdit auctor in gnali quõ imponi debet pñia. di-  
ces q; postq; scz est pñfessio de oibz pctis pñcis. tuc pñfessor natare debet pe-  
nitentia qua velut iniugere. Nã si petm fuerit publicu. pñia erit pñblica. et  
si sit secretu. secreta debet eē pñia. et vt pñfessor possit oia bñ et prudenter me-  
ritari debet notare affectu causas vitii et psona pñitentis. Dicit ultra q;  
ista q; sequunt faciunt aliquem festinare ad dñm scz ignis purgatorij. egri-  
do. rubor. grauitas. culpe. et consuetudo peccandi

## Lirca tertium dubitat

¶ Primo quare p peto secreto nō debet imponi publica pñia. Scđo q;  
re affectus causa vitii et psona pñitentis notari debet. Tercio quõ intelli-  
genda sit illa littera ad dominum. Quartu oquare et propter quid sit  
purgatorium. Quinto utq; pena purgatorij sit grauissima. Sexto  
utq; ignis purgatorij agit in aliam et an aia p ipm purgetur  
¶ Ad pñiu dubiu rñder q; si petm sit secretu nō debet imponi publica pe-  
nitentia q; sancta ecclesia nunq; scandalisat aliquem nisi scandalisatus fuerit  
et pro publico peto. publica debet imponi penitentia  
¶ Ad scđm rñder q; pmo debet attendi affectio id ē pñitentia pñitentis. dolor  
de pctis. amor dei et pceptorum eius. intentio abstinenti de cetero. fides ca-  
tholica. et huioi. q; fñi exigenti. istoq; maior vel minor debet imponi pe-  
nitentia. Scđo debet notari causa pcti scz an sit factu ex ignoratia vñ im-  
potentia. vel ex pura voluntate aut pñilio. vel huioi. Tercio debet attendi  
vitii scz an sit veniale vñ mortale cu eoꝝ circustantijs. Quarto debet at-  
tendi psona scz utq; sit secularis vel religiosus. aut in ordinibus vñ nō aut  
vir vel mulier utq; liber vel seruialis. aut diues vel paup. an senex an iuue-  
nis. an sapiens vel stultus et. q; s in varietate istorum penitentia debet ya-  
riari scđm iudicium discreti confessoris

**¶** Ad tertium respōdet q' illa lrā ad dñm festinādi potest dupliciter intelligi. Primo mō sic q' illa q' ponunt in lrā sint cāe festinādi ad dñm id ē faciendi pñiam et disponēdi se ad christū. Alio mō intelligit sic lrā q' illa sunt cause festinādi ad dñm id ē post mortē citius venīdi ad dñm

**¶** Ad quartū respondeatur q' multis de causis ordinatū est purgatorium. Prima causa est. quia homines valde bene habebunt celum. homines valde mali habebunt infernum. et per consequens homines mali malitia veniali habebunt locum ad delendum peccata. et ille erit purgatorium. Secunda causa est. quia sicut summa bonitas christi non patitur aliquid bonum irremuneratum. Sic summa iusticia eius non patitur aliquid impunitum. Tertia causa est. q' claritatem diuine lucis soli oculi mudi cor dis cerere possint. Quarta causa ē q' p' culpam diuinitas offensa ē. ergo requiritur satisfactio et diuina imago in nobis deformata est ideo requirit expurgatio. Quinta causa est. q' contraria contrarijs curantur. ergo deletione peccati deleri debet pena purgatoriū.

**¶** Ad quintū respōdet fm ingrīm sniaz libro quarto dicentē sic. Hic autē ignis purgatoriū et si eternus nō sit miro tñ modo grauius ē et excellit oīm penam quā vñq' aliquis passus est in hac vita. nuncq' em in carne inuicta est tanta pena. nam licet martyres passi sunt innumerabilia tormenta. excellit tamen ignis purgatoriū om̄. ia ista.

**¶** Ad sextū rñdetur q' ignis potest dupl'r considerari. Uno modo ut instrumentū nature. et sic nō agit in aiam sed solum in corpus. Alio mō ut instrumentum diuine iusticie. et sic agit in aiam impēndo illi pñiam. Si tūc querit vtz ille ignis equaliter agat in aias sic q' nō magis in vñaz q' in aliam. Respōdetur q' nō. sed ex diuina ordinatōe ignis ille magis vel minus cruciat aiam fm q' aia plus vel minus de pctis vñialibus secum portat. Undemus ergo nos vera contritione confessione. et opis satisfactione ut festinare possimus ad gloriam dei. Quā nobis cōcedat qui est benedictus in secula seculorum. Amen.

## Duodecum articuli fidei.

**¶** Primus articulus. Petrus. Credo in deū p̄m oīpotētē creatorē celi et terre. **¶** Unū Esaias. P̄m inuocabitis q' terrī fecit et celos p̄didit. **¶** Secundus articulus. Andreas. Et in iesumchristū filiū eius vñciū dñm nr̄m. **¶** Unū David Dñs dixit ad me filius mens es tu. **¶** Tercius articul⁹ Jacob⁹ maior. Qui p̄ceptus est de spū scō natus ex maria p̄gine. vñ Esaias Ecce p̄go p̄cipiet et pariet filiū. **¶** Quartus articulus. Ioānes euāgeli⁹ sta. Passus sub pōtio pylato crucifixus mortuus et sepultus Unū zachari⁹ as. Aspiciēt oēs ad eū quē crucifixus. **¶** Quintus articulus. Thōmas Descēdet ad inferna tercia die resurrexit a mortuis. vñ Ozias O mors ero mors tua morsus tuus ero inferne. **¶** Sext⁹ articul⁹ Jacob⁹ minor Ascendit ad celos sedet ad dexterā dei pris oīpotētis. vñ Amas. Qui edificat ascensionem suam in celo. **¶** Septimus articulus Philippus. Inde venturus est iudicare viuos et mortuos. Unū Sophomias. Ascendam ad vos in iudicio. **¶** Octauis articulus. Bartholomeus. Credo in